



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions -
TPSGC

See herein for bid submission
instructions/

Voir la présente pour les
instructions sur la présentation
d'une soumission

NA

British Columbia

NA

SOLICITATION AMENDMENT MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise
indicated, all other terms and conditions of the Solicitation
remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,
les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address

Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution

Public Works and Government Services Canada - Pacific
Region
800 Burrard Street, Room 219
800, rue Burrard, pièce 219
Vancouver
British C
V6Z 0B9

Title - Sujet EGD Building 1007 Demolition Démolition du bâtiment 1007 de la CSE	
Solicitation No. - N° de l'invitation EZ108-222083/A	Amendment No. - N° modif. 003
Client Reference No. - N° de référence du client	Date 2022-01-25
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$PWY-028-9096	
File No. - N° de dossier PWY-1-44178 (028)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM Pacific Standard Time PST on - le 2022-02-01 Heure Normale du Pacifique HNP	
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Lam (PWY), Tian	Buyer Id - Id de l'acheteur pwy028
Telephone No. - N° de téléphone (604) 363-7968 ()	FAX No. - N° de FAX () -
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction: PSPC - Building 1007, Esquimalt Graving Dock - Victoria, BC	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

Solicitation No. - N° de l'invitation
EZ108-222083/A

Amd. No. - N° de la modif.
003

Buyer ID - Id de l'acheteur
pwy028

Client Ref. No. - N° de réf. du client

File No. - N° du dossier CCC No./N°

CCC - FMS No./N° VME

Les documents seront disponibles en français sur demande.

The Solicitation Amendment 003 is raised to issue Addendum 001 and to replace the BID AND ACCEPTANCE FROM (BA).

- 1) Please see Addendum 001 herein
- 2) Previously issued BID AND ACCEPTANCE FORM (BA) has been replaced with BID AND ACCEPTANCE FORM (BA) – REVISED JANUARY 26, 2022 found below.

The BID AND ACCEPTANCE FORM (BA) – REVISED JANUARY 26, 2022 must be completed and submitted with the bid package. Any bid submitted on a previous version of the BID AND ACCEPTANCE FORM (BA) will be considered non-compliant and therefore disqualified. No further consideration will be given.

All other terms and conditions remain unchanged.

Solicitation No. - N° de l'invitation
EZ108-222083/A

Amd. No. - N° de la modif.
003

Buyer ID - Id de l'acheteur
pwy028

Client Ref. No. - N° de réf. du client

File No. - N° du dossier CCC No./N°

CCC - FMS No./N° VME

BID AND ACCEPTANCE FORM (BA) – REVISED JANUARY 26, 2022

BA01 IDENTIFICATION

EGD Building 1007 Demolition
Esquimalt Graving Dock, Victoria, BC

BA02 LEGAL NAME AND ADDRESS OF BIDDER

Legal Name:					
Operating Name (if any):					
Address:					
Telephone:		Fax:		PBN:	
E-mail address:					
Contract Security Program Organisation Number (when required)					

BA03 THE OFFER

The Bidder offers to Canada to perform and complete the Work for the above named project in accordance with the Bid Documents for the Total Bid Amount of

\$ _____ (amount in numbers) excluding Applicable Tax(s).

BA04 BID VALIDITY PERIOD

The bid must not be withdrawn for a period of 30 days following the date of solicitation closing.

BA05 ACCEPTANCE AND CONTRACT

Upon acceptance of the Bidder's offer by Canada, a binding Contract will be formed between Canada and the Bidder. The documents forming the Contract will be the Contract Documents identified in "Contract Documents (CD)" section.

BA06 CONSTRUCTION TIME

The Contractor must perform and complete the Work within **eight (8) weeks** from the date of notification of acceptance of the offer. **Completion of all site work and substantial completion to be no later than March 31, 2022.**

BA07 BID SECURITY

The Bidder must enclose bid security with its bid in accordance with GI08 - Bid Security Requirements of R2710T - General Instructions - Construction Services - Bid Security Requirements.

BA08 SIGNATURE

--

Name and title of person authorized to sign on behalf of Bidder (Type or print)

--

Signature

--

Date

The following changes in the tender documents are effective immediately. This Addendum will form part of the contract documents.

1. QUESTIONS/RESPONSES

Question #1:

Your schedule of 4 weeks from date of contract award is not doable and a more realistic schedule is 2.5 to 3 months. If the schedule is 4 weeks and can't move we can certainly look at running crews 24 hours per day 7 days a week and bringing in workers from all over western Canada, but the cost will be significant. Please also confirm if there are penalty clauses as I have seen many contractors promise short schedules, but then not deliver on that schedule and since there are no penalties there is nothing the owner can do.

Response to #1:

PWGSC is accepting of an increase to the completion schedule for the Contract to a maximum of eight (8) weeks from contract award, with the completion of all site work and Substantial Completion no later than March 31, 2022.

Penalty clauses are not included in the Contract.

Question #2:

Please confirm if damage to surfaces surrounding the building, such as asphalt, is acceptable. We will be falling material and driving steel tracked excavators around the perimeter of the building and those surfaces will be scuffed and marked.

Response to #2:

Refer to Section 02 41 16 Clause 3.1.2 in its entirety.

Question #3:

Please confirm that the personnel gate at the SE corner of the building will be removed prior to our mobilization

Response to #3:

The existing personnel gate and other existing fencing, where it interferes with the project worksite, will be removed prior to the contractor's mobilization. The contractor is responsible to protect the existing electrical vault and turnstile electrical service per Section 02 41 16 Clause 3.1.2.6.

Question #4:

Who is responsible to disconnect and make safe all utilities to the building, eg gas, power, water?

Response to #4:

All services to the building have been disconnected by PWGSC.

Question #5:

It was noted that there is a fire hydrant at the southeast corner of Building 1007. Will this remain operational during the work?

Response to #5:

Water to the fire hydrant will be isolated, the hydrant removed and above grade flange capped by PWGSC prior to the mobilization by the Contractor. The Contractor shall protect the remaining above grade capped flange from damage during the execution of the Work. The fire hydrant in question is shown on Page 3 of this Addendum

Question #6:

There are two access doors at the building directly adjacent to the project worksite. Will these doors remain active during the work?

Response to #6:

Both access doors will not remain active during the execution of the Work. The roll-up door to the right of the man door shall remain active in support of on-going tenant operations. The roll up door is identified with the number 5. The doors in question are shown on Page 4 of this addendum.

Question #7:

Is there a price form associated with this bid that may be missing?

Response to #7:

Refer to BID ACCEPTANCE FORM (BA) – REVISED JANUARY 26, 2022 found in Solicitation Amendment 003.

Fire Hydrant Noted in Question #5



Access Doors Noted in Question #6



END OF ADDENDUM